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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

[bookmark: _Hlk25668528][bookmark: _Hlk85452613][bookmark: _Hlk85453978][bookmark: _Hlk53554029]Dotyczy: „Świadczenie usługi odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy i Miasta Węgliniec”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320) Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Niniejszym udzielam wyjaśnień.

[bookmark: _Hlk152760908]PYTANIE NR 1 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w projekcie umowy:


„Zamawiający przekaże szczegółowy wykaz nieruchomości w terminie 3 dni od dnia podpisania umowy. Wykaz będzie podlegał bieżącej aktualizacji przez Zamawiającego”.
ponieważ zapis ten znacząco ułatwi pracę Wykonawcy, jest potrzebny do prawidłowego wykonywania usługi odbioru odpadów z terenu gminy.           
[bookmark: _Hlk184106378]ODPOWIEDŹ
TAK - Zamawiający przekaże szczegółowy wykaz nieruchomości w terminie 3 dni od dnia podpisania umowy. Wykaz będzie podlegał bieżącej aktualizacji przez Zamawiającego”.

PYTANIE NR 2 
[bookmark: _Hlk150174214]Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w OPZ pkt. 3.2 ust. 5):

[bookmark: _Hlk152149725]„Umożliwienie właścicielom nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy i Miasta Węgliniec nieodpłatnego świadczenia usługi mycia, dezynfekcji oraz dezynsekcji pojemników na odpady komunalne. Wykonawca ma obowiązek dysponować możliwościami technicznymi w zakresie mycia, dezynfekcji oraz dezynsekcji pojemników na odpady.” 

na :

„Umożliwienie właścicielom nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy i Miasta Węgliniec na podstawie odrębnego cennika, świadczenia usługi mycia, dezynfekcji oraz dezynsekcji pojemników na odpady komunalne.”. Wykonawca ma obowiązek dysponować możliwościami technicznymi w zakresie mycia, dezynfekcji oraz dezynsekcji pojemników na odpady.”                                                                                 
[bookmark: _Hlk184112259][bookmark: _Hlk184112297]ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

PYTANIE NR 3 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie z Projektu Umowy oraz OPZ części zapisów: 

[bookmark: _Hlk150171936]„wywiane lub wyrzucone przez osoby trzecie (np. w wyniku aktów wandalizmu)…”. 
Wykonawca nie jest firmą świadczącą usługi sprzątania a przede wszystkim nie może odpowiadać za akty wandalizmu i sprzątania terenu należącego do Zamawiającego.             
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę zapisu
         
PYTANIE NR 4 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w SWZ XIII pkt. 4 :

„Odbiór i transport odpadów w sytuacjach, w których dojazd do punktów wywozowych będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów itp., warunków atmosferycznych nie daje Wykonawcy tytułu do wnoszenia roszczeń z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy”

na

„Odbiór i transport odpadów w sytuacjach, w których dojazd do punktów wywozowych będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów itp., warunków atmosferycznych nie daje Wykonawcy tytułu do wnoszenia roszczeń z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający z wyprzedzeniem poinformuje Wykonawcę o rodzaju utrudnień, okresie czasowym występowania utrudnienia, oraz innych uciążliwościach.                                  ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

PYTANIE NR 5 
Wykonawca wnioskuje o dokończenie zdania w SWZ pkt. XIII ppkt.7) oraz OPZ ust. 2 pkt. 2.1 ppkt. k).  
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wnosi poprawkę do zapisu.
k) pojemniki muszą posiadać oznaczenia określające rodzaj frakcji odpadów, które należy w nich umieszczać,

PYTANIE NR 6 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w OPZ, SWZ i Projekcie umowy:

Umożliwienie właścicielom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy i Miasta w Węglińcu najmu, dzierżawy lub zakupu pojemników do zbierania odpadów komunalnych.
 ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje, iż powyższy zapis jest w umowie, OPZ SIWZ


PYTANIE NR 7 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w OPZ pkt. 3.4 Tabela 1 oraz tabela nr 4:

OPZ pkt. 3.4 Tabela 1
[bookmark: _Hlk183173368]Pozycja 21 – Instalacja Komunalna w Lubaniu nie posiada zezwolenia na zagospodarowanie odpadu  o kodzie: 20 01 28
Pozycja 27 – Instalacja Komunalna w Lubaniu nie posiada zezwolenia na zagospodarowanie odpadu o kodzie: 20 01 80
Pozycja 30 – Instalacja Komunalna w Lubaniu nie posiada zezwolenia na zagospodarowanie oraz transportu odpadu o kodzie: 19 08 05

OPZ pkt. 3.4 Tabela 4
„ustabilizowane osady ściekowe”                                               

ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisu.
PYTANIE NR 8 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w OPZ pkt. 3.6 Tabela nr 2: 

„Odpady komunalne zbierane selektywnie zawierające frakcje: papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, opakowania ze szkła, metal z terenu Gminy i Miasta Węgliniec
- od kwietnia do września dwa razy w miesiącu
- od października do marca raz w miesiącu” 
oraz
 „Odpady ulegające biodegradacji (zielone i kuchenne) z terenu Gminy i Miasta Węgliniec 
- od kwietnia do października raz w tygodniu
- od listopada do marca raz na dwa tygodnie”

na:

„Odpady komunalne zbierane selektywnie zawierające frakcje: papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, opakowania ze szkła, metal z terenu Gminy i Miasta Węgliniec
- od kwietnia do września raz w miesiącu
- od października do marca raz w miesiącu”
oraz
„Odpady ulegające biodegradacji (zielone i kuchenne) z terenu Gminy i Miasta Węgliniec 
- od kwietnia do października raz na dwa tygodnie
- od listopada do marca raz w miesiącu.”

zmiana zapisu przełoży się  realnie na  zmniejszenie ceny oferty.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę:

„Odpady komunalne zbierane selektywnie zawierające frakcje: tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal z terenu Gminy i Miasta Węgliniec
- od  stycznia do grudnia raz w miesiącu”

„Odpady komunalne zbierane selektywnie zawierające frakcje: papier, karton, opakowania ze szkła  z terenu Gminy i Miasta Węgliniec
- od stycznia do grudnia raz na dwa miesiące

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę częstotliwości odbioru odpadów ulegających biodegradacji .

PYTANIE NR 9 
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisu w OPZ pkt. 3.6 Tabela nr 3:
„Sposób i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz mobilnych miejsc odbioru odpadów”
Wykonawca wnosi o wskazanie dokładnej liczby kontenerów wraz z określeniem wielkości                                          i przeznaczenia w/w pojemników celem wyposażenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Ponadto Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisów w w/w tabeli odnośnie częstotliwości odbioru kontenerów z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajdującego się w miejscowości Węgliniec np. 5 dni od wystawienia karty w systemie BDO.
ODPOWIEDŹ
Wyposażenie PSZOK
1.  dwa kontenery o poj. 34m3 z przeznaczeniem  na odpady wielkogabarytowe
2.  trzy kontenery o poj. 7m3 bez klap na tworzywa sztuczne
3.  trzy kontenery o poj. 7m3 z klapami z przeznaczeniem na papier i odzież
4.  trzy kontenery otwarte o poj. 16m3 na gruz zmieszany, opony bioodpady
5.  trzy kontenery 3,5 m3 na gruz ceglany i szkło.

Częstotliwość odbioru odpadów zbieranych selektywnie z poszczególnych kontenerów                         z terenu PSZOK najpóźniej do dwóch dni roboczych liczonych od daty wystawienia karty przekazania odpadów w BDO.


PYTANIE NR 10 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu w OPZ pkt. 3.4 Tabela nr 4:

„cmentarze zlokalizowane w Węglińcu,  Czerwonej Wodzie, Starym Węglińcu, Jagodzinie i Ruszowie” - co 2 tygodnie a w okresie październik-listopad zwiększona częstotliwość odbioru po zapełnieniu pojemników”
Wykonawca wnosi o podanie konkretniej ilości zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów.
ODPOWIEDŹ
Dodano „a dodatkowo w okresie 27.10.2025r., 31.10.2025r., 3.11.2025r. , 7.11.2025r.”

[bookmark: _Hlk152245225]PYTANIE NR 11
[bookmark: _Hlk150172973]Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie zapisu dotyczącego wydawania worków i zastosować zapis z Projektu umowy z : 

1. [bookmark: _Hlk86388554]„Wykonawca w jest zobowiązany dostarczyć na nieruchomość worki w ilości:
1. worek niebieski - dwie sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od maja do września), jedna sztuka na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od października do kwietnia);
1. worek żółty - dwie sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od maja do września), jedna sztuka na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od października do kwietnia);
1. worek zielony  - dwie sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od maja do września), jedna sztuka na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od października do kwietnia);
1. worek brązowy - cztery sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od kwietnia do października), dwie sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od listopada do marca).”

na:

„Wyposażać nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe przypisane do selektywnej zbiórki w systemie indywidualnym i zbiorowym, w worki półprzeźroczyste wykonane z folii PHD o min. pojemności 110 l, przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, o kolorystyce ustalonej w SWZ. Wykonawca musi dostarczyć pierwsze worki najpóźniej w terminie do 7 dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do obsługi. Kolejne worki dostarczane będą właścicielom nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej po zwrocie poprzednich worków (worek za worek).”   
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

PYTANIE NR 12
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w Projekcie umowy §9 pkt.1 ppkt. e) z:

„wykaz nieruchomości, od których zostały odebrane odpady komunalne” 

na:

„wykaz nieruchomości, od których zostały odebrane odpady komunalne, w oparciu o szczegółowy wykaz nieruchomości przesłany przez Zamawiającego. Wykaz będzie podlegał bieżącej aktualizacji przez Zamawiającego”
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

PYTANIE NR 13 
Wykonawca wnioskuje o zmianę  zapisu  w OPZ  w roz. 3.8 pkt. 2.1) lit. a i b)  z :
„Wykonawca zobowiązany jest wyposażać przez cały okres świadczenia usługi będącej przedmiotem zamówienia każdą nieruchomość w worki foliowe przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 120 litrów każdy”
[bookmark: _Hlk152246546]„worki do selektywnej zbiórki odpadów w systemie indywidualnym muszą być dostarczane bezpośrednio na nieruchomość objętą selektywną zbiórką odpadów z częstotliwością: od maja do sierpnia dwa razy w miesiącu, natomiast od września do kwietnia raz w miesiącu; przy czym pierwszy zestaw worków Wykonawca musi dostarczyć najpóźniej w terminie do 3 dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do obsługi; Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w trakcie dostawy worków na nieruchomości przekazywał również właścicielom nieruchomości materiały informacyjne i edukacyjne dotyczące m.in. zasad selektywnej zbiórki odpadów przygotowane przez Zamawiającego oraz harmonogramy odbioru odpadów przygotowane przez Wykonawcę;”

na:

„Wykonawca zobowiązany jest wyposażać przez cały okres świadczenia usługi będącej przedmiotem zamówienia każdą nieruchomość w worki foliowe przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 110 litrów każdy”

„worki do selektywnej zbiórki odpadów w systemie indywidualnym muszą być dostarczane bezpośrednio na nieruchomość objętą selektywną zbiórką odpadów z częstotliwością: od kwietnia  do września raz w miesiącu, oraz od października do marca raz w miesiącu; przy czym pierwszy zestaw worków Wykonawca musi dostarczyć najpóźniej w terminie do 7 dni roboczych od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do obsługi; Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w trakcie dostawy worków na nieruchomości przekazywał również właścicielom nieruchomości materiały informacyjne i edukacyjne dotyczące m.in. zasad selektywnej zbiórki odpadów przygotowane przez Zamawiającego” oraz harmonogramy odbioru odpadów przygotowane przez Wykonawcę;”  Harmonogramy będą dostępne na stronie internetowej oraz w aplikacji zaproponowanej przez Wykonawcę.”                
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

PYTANIE NR 14 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu  w OPZ  w roz. 3.8 pkt. 2.1) lit.e)   :
„worek brązowy - cztery sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od kwietnia do października), dwie sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od listopada do marca)”
ponieważ odbiór bioodpadów na terenie Gminy oraz miasta Węgliniec odbywa się w systemie pojemnikowym nie workowym.      
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisu.
   PYTANIE NR 15 
 Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie zapisu  w OPZ  w roz. 3.8 pkt. 2.1) lit.g):
„w uzasadnionych przypadkach, takich jak np. niezamierzone uszkodzenie worka, zwiększona ilość odpadów zbieranych selektywnie, Wykonawca zobowiązany będzie do wydania właścicielom nieruchomości dodatkowych worków do selektywnego zbierania odpadów” 
co według Zamawiającego oznacza zapis  „niezamierzone uszkodzenie worka”?
ODPOWIEDŹ
„Np. rozerwanie”

PYTANIE NR 16 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu  w OPZ  w roz. 3.8 pkt. 3 lit. a i b ):
„Na wniosek właściciela nieruchomości/dysponującego lokalem Wykonawca odpłatnie dostarczy pojemnik do odbioru odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych. O zamówionych pojemnikach Wykonawca niezwłocznie informuje Zamawiającego  (nie później niż w momencie dostarczenia pojemników).
Wykonawca ma obowiązek odebrać wyłącznie te odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty; odpady niespełniające tego warunku Wykonawca ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą wniesioną przez właściciela nieruchomości  dysponującego lokalem na rzecz Gminy.”  

Wykonawca nie jest organem kontrolnym upoważnionym do weryfikacji prowadzenia drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę. Weryfikacja pozostaje po stronie Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślienie w rozdz. 3.8 pkt 3 lit b) 

 
PYTANIE NR 17 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu  w OPZ  w roz. 3.9 pkt. 1 lit. c i d ):
„utrzymywanie pojemników, kontenerów i boksów w należytym stanie technicznym, sanitarnym i estetycznym;
w celu ograniczenia dostępu osób trzecich, odpady niebezpieczne gromadzone będą w zamykanych pojemnikach na utwardzonym podłożu; pozostałe odpady składowane będą w pojemnikach i kontenerach znajdujących się na placu; ilości poszczególnych rodzajów pojemników i kontenerów należy dostosować do częstotliwości ich opróżniania”

Ponieważ przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport odpadów komunalnych z gminy Węgliniec. Wykonawca nie jest firmą świadczącą usługi porządkowe na terenie gminy Nowogrodziec, więc nie może być mowy o stałym utrzymaniu pojemników, kontenerów i boksów w należytym stanie technicznym, sanitarnym i estetycznym. Ponadto na terenie PSZOK’u zatrudniony jest pracownik, którego obowiązkiem jest prowadzenie ewidencji i kontroli nad prawidłowym sposobem segregowania odpadów, jak i również utrzymanie porządku i czystości na terenie PSZOK.      
 ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisu.

PYTANIE NR 18 
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisu  w OPZ  w roz. 3.9 pkt. 2:

„Indywidualna zbiórka odpadów prowadzona będzie na podstawie potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców w terminie uzgodnionym ze Zleceniobiorcą w miejscowościach: Czerwona Woda, Zielonka, Stary Węgliniec, Jagodzin, Polana, Piaseczna, Ruszów, Kościelna Wieś, Okrąglicą.”  

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jakiego rodzaju odpady  dotyczyć będą w/w zbiórki, ponieważ każdy kod odpadu ma inną cenę jego zagospodarowania, co w znacznym stopniu wpływa na cenę oferty.
ODPOWIEDŹ
Odpady wielkogabarytowe, gruz, gruz zmieszany

[bookmark: _Hlk152193412]PYTANIE NR 19 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie tego zapisu  w Projekcie Umowy w § 4 ust. 6 : 

„odbierania odpadów powstałych w wyniku procesu oczyszczania ścieków na komunalnej
oczyszczalni ścieków w Węglińcu na podstawie harmonogramu ustalonego z Zamawiającym,” 
- ze względu, iż jest to dodatkowa usługa na odbiór odpadów, która wiąże się odrębnym harmonogramem częstotliwości odbioru, kodami odpadów, sposobu odbioru i przekazywania wraz z dostosowaniem rodzaju transportu tych odpadów, która wiąże się z podpisaniem odrębnej umowy.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisu.

PYTANIE NR 20
Wykonawca wnioskuje o poprawienie omyłki  pisarskiej  w Projekcie Umowy w § 2 z  : 

„Termin realizacji przedmiotu umowy określa się na okres: 
12 miesięcy, licząc od 1 stycznia 2024 r.”
na

„Termin realizacji przedmiotu umowy określa się na okres: 
12 miesięcy, licząc od 1 stycznia 2025 r.”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający poprawi w/w zapis.


[bookmark: _Hlk152246338]PYTANIE NR 21
Wykonawca wnioskuje o zmianę  zapisu  w Projekcie Umowy w § 12 ust. 1 pkt 7)  z :

„mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz wielkogabarytowych opakowań ulegających biodegradacji w formie zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb z mobilnych miejsc odbioru odpadów tj. brak odebrania odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub nieterminowe ich odebranie z przyczyn  leżących po stronie Wykonawcy - 300,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 300,00 zł oraz ilości mobilnych miejsc odbioru odpadów z których nie odebrano ww. odpadów komunalnych lub odebrano nieterminowo, za każdy dzień,”
na:
„mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz wielkogabarytowych opakowań ulegających biodegradacji w formie zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb z mobilnych miejsc odbioru odpadów tj. brak odebrania odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub nieterminowe ich odebranie z przyczyn  leżących po stronie Wykonawcy - 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50,00 zł oraz ilości mobilnych miejsc odbioru odpadów z których nie odebrano ww. odpadów komunalnych lub odebrano nieterminowo, za każdy dzień,”.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

PYTANIE NR 22 
Wykonawca wnioskuje o zmianę  zapisu  w Projekcie Umowy w § 12 ust. 1 pkt 4) z :

[bookmark: _Hlk152232372]„za niezapewnienie w ramach świadczenia usługi zadeklarowanej w ofercie ilości wymaganego sprawnego sprzętu lub pojemników na odpady - w wysokości 500,00 zł za każdą brakującą jednostkę sprzętu lub pojemnik w ciągu dnia,”
na:
„za niezapewnienie w ramach świadczenia usługi zadeklarowanej w ofercie ilości wymaganego sprawnego sprzętu lub pojemników na odpady - w wysokości 100,00 zł za każdą brakującą jednostkę sprzętu lub pojemnik w ciągu dnia,”.     
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę zapisu.
